
VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas  (EUR)  

 
  

VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 
 

2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. BENDROJI DALIS 

 

Pavadinimas                                     VšĮ „Laisvos visuomenės institutas“ (toliau Įstaiga)   

Įregistravimo data  2013 m.  

Kodas                                                 

Teisinė forma  Viešoji įstaiga  

Buveinės adresas                               

Registro duomenų tvarkytojas         VĮ  Registrų centro Vilniaus filialas 

Veiklos laikotarpis                           Neribotas 

Įstaigos  vadovas                                

Finansiniai metai Sutampa su kalendoriniais metais 

Finansinių ataskaitų valiuta Eurai 

Informacija apie buhalterį   

 
 
Įstaiga  yra ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, kuris įsteigtas ir veikia pagal LR 

Viešųjų įstaigų įstatymą.  Įstaigos veiklos tikslai – informuojant ir telkiant visuomenę, bei 

dalyvaujant teisėkūros procese, puoselėti pamatinius bendrojo gėrio elementus 

 
Vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą  2022 m. 1, 2021 m. 1 .  
 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės 

apskaitos įstatymu, bendraisiais apskaitos principais ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372, reglamentuojančiu Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės 

sudarymą ir pateikimą, įvertinant nuo 2019 m. galiojančius pakeitimus pagal Finansų ministro 

2018 m. gruodžio 18 d. įsakymą Nr. 1K-443. Nuo 2019 m. pagal finansų ministro įsakymą 

galioja  „Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 



VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas  (EUR)  

 

sudarymo ir pateikimo taisyklės“ ( toliau tekste „Taisyklės).  Įstaigos finansinės ataskaitos  

parengtos vadovaujantis Taisyklėmis.  

 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai  

Įstaiga per savo veiklos laikotarpį nebuvo įsigijusi ilgalaikio turto.  

Ilgalaikiam turtui būtų priskiriamas turtas, kurio minimali vertė daugiau kaip 500 EUR.  

Pasirinktas tiesiogiai proporcingas (tiesinis)  ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodas.  

 

 Atsargų apskaita  

Įstaigos pasirinktas atsargų įkainojimo būdas FIFO.  Atsargų sunaudojimas arba pardavimas 

registruojamas taikant nuolatinį atsargų apskaitos būdą.  

 

Užsienio valiuta 

Operacijos užsienio valiuta yra konvertuojamos į eurus oficialiu, tą dieną Lietuvos banko 

nustatytu kursu, kuris apytiksliai lygus rinkos kursui. Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra 

konvertuojami į eurus balanso sudarymo dienos valiutos kursu.  

Keitimo kurso skirtumai dėl operacijų užsienio valiutomis apmokėjimo įtraukiami į veiklos 

rezultatų ataskaitą tuo metu, kai jie atsiranda. Pelnas arba nuostolis dėl valiutos kurso 

pasikeitimo, konvertuojant piniginį turtą ar įsipareigojimus į eurus, įtraukiamos į metinę 

veiklos rezultatų ataskaitą. 

 

Apskaitos politikos pakeitimai  

2022 m. Įstaigos apskaitos politikos pakeitimų nebuvo.  Finansinės ataskaitos parengtos pagal 

Taisykles, galiojančias nuo 2019 m.   

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 3.1.  Atsargos  
 2022  2021 

     Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams  0  720 

    
Iš viso 0  720 

 

  3.2.  Pinigai  
 2022  2021 

     Pinigai banke  38719  29909 

    
Iš viso 38719  29909 

 
 

 



VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas  (EUR)  

 

3.3. Nuosavas kapitalas  
 
Įstaigos savininkas. 

 

 

 

3.4.  Finansavimas  
 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 
 (EUR) 
 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas 

Kodas, 
buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių 
darbu** 

Nr. Eur Val. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys   

         
31500,00            

1.1. Medicina Generalis, UAB   1000           
1.2. Confido, UAB   1500           

1.3. UAB "GG Investment"   6000           

1.4. UAB "Konkordija"   10000           
1.5. Bonameda, UAB   4000           
1.6. UAB "Sofigama"   9000           

2.  Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys                 

663            

2.1. 
Austin Institute For The 
Study Of Family And 
Culture 

  662,94           

3. Fiziniai asmenys* ir 
anonimai X 7462,35           

4.  
Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 2357,02 X X X X   

5. Iš viso X             
41982           

 
 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ 
LAIKOTARPĮ 

Dalininkas  Vertė  

2022 01 01 

Didinimas / 

Įsigijimas   

EUR  

Mažinimas/ 

perleidimas   

EUR  

Vertė   

2022 12 31 

Audrius Globys 10 55 0 65 

Vygantas Malinauskas 65 0 0 65 

Vincentas 

Vobolevičius 
65 0 0 65 

Kristina Zamarytė- 

Sakavičienė 
10 55 0 65 



VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas  (EUR)  

 
 (eurais) 
 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 

      
Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

  

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas* Iš viso 
Iš jų 

saviems 
tikslams 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  29909 51701   42891   38719 

2. 
Turtas, išskyrus 
pinigus 

0     0   0 

3. 
Parama, panaudota  

X X   X X X neliečiamajam 
kapitalui formuoti  

4. Iš viso 
                    

29909  51701                       -   42891 
               

-   38719 
 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 
        

          (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos 
gavėjas 

Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis** 
Turto 

panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Juridiniai 
asmenys 

  
                       
-          

1.1.         

1.2.         

2. 
Fiziniai 
asmenys* 

X         

3. Iš viso X        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas  (EUR)  

 
TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 
     (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio 
finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Valstybės 
biudžetas 

0 0 0   0 

2. 
Savivaldybių 
biudžetai 

0 0 0     

3. Kiti šaltiniai     9818 9818     

4. Iš viso   9818 9818   0 

 

Kitus šaltinius sudaro: 

LKRŠ – 1000,5 Eur; 
Sisters of the Immaculate Conception – 8717,73 Eur. 
 

3.5. Mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai (EUR) 
 

 2022 2021 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 350 380 

Darbo užmokesčio įsiskolinimai 0 57 
Atostogų kaupimai  3097 1312 

Kiti įsiskolinimai 

 

1591 

 
908 

Iš viso  5038 2657 
 
3.6. Pajamos  
Per metus, pasibaigusius  gruodžio 31 d., pajamas sudarė: 

 2022 2021

Pardavimų pajamos    

Finansavimo pajamos iš savininko kapitalo   

Finansavimo pajamos kitos  45810 68868 

Teigiama valiutų kursų įtaka  1276 775 

Iš viso 

 
47086 69643 

 
3.7. Sąnaudos  
Per metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., sąnaudas sudarė: 

 2022 2021



VŠĮ Laisvos visuomenės institutas 

 2022 m. finansinių ataskaitų Aiškinamasis raštas  (EUR)  

 

Draudimo sąnaudos 111 102 

Darbuotojų darbo apmokėjimo sąnaudos 17456 16927 

IT nusidėvėjimo sąnaudos 212 338 

Kitos sąnaudos  29307 52276 

Iš viso 47086 69643 
 

2022 m. veiklos rezultatas 0 EUR.  

 
3.8. Įstaigos vadovui išmokėtos sumos 
 

Įstaigos direktorė buvo priskaičiuota 15397,89 darbo užmokesčio. 

 

3.9. Sandoriai su Įstaigos dalininkais  
 
Ataskaitiniais metais sandorių su Įstaigos dalininkais nebuvo.  

 

4.0. Savanorių dalyvavimas organizacijos veiklose 
 

Organizacijoje yra ilgalaikių savanorių 4 asmenys. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Direktorė  
 
 
 
 
 
    

  

 


		2023-04-24T11:03:04+0000


		2023-04-24T14:18:22+0000
	Dokumentas




